
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.76 DEL 31-05-2017

Il Segretario Comunale Matelica, li 19-06-2017
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019: SERVIZI A DOMANDA
INDIVIDUALE-PREVISIONE COPERTURA DEI COSTI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 21:15, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Visto che ai sensi di quanto previsto dalla lettera e) dell'art. 172 del D.Leg.vo n.
267/2000, al Bilancio di previsione deve essere allegata la deliberazione relativa alla
dimostrazione del tasso di copertura dei costi di gestione dei servizi a domanda
individuale;

Visto che ai sensi dell'art. 33 del Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992, n.504, i costi
complessivi di gestione dei predetti servizi devono essere coperti mediante tariffe o
contribuzioni nella misura e con le modalità di cui all'art.14, commi 1 e 4 del D.L.
415/89 convertito nella Legge n. 38/1990;

Visto che la misura minima di copertura dei costi complessivi di gestione é stata fissata
nella percentuale del 36% dall'art. 14 del D.L. n. 415/1989;

Visti i prospetti contabili predisposti dall'Ufficio Ragioneria, relativi ai costi e ricavi
previsionali  2017 di ciascun servizio;

n.ord. Descrizione del servizio Totale Entrate Totale Uscite

1 Asilo Nido 99.000,00 233.675,40

2 Mensa Scuola Materna 101.000,00 139.635,75

3 Mensa Scuola Elementare 158.000,00 178.350,00

4 Cimiteriali 98.300,00 98.939,09

5 Concessione Sale Attrezzate 2.500,00 2.931,45

TOTALI 470.800,00 643.004,93

Per cui, la misura dei costi complessivi che si prevede di finanziare con tariffe o
contribuzioni ed entrate specificatamente destinate é quella risultante dal seguente
conteggio:

Tot. Entrate x100= 458.800,00
---------------------- --------------- 70,20%
Totale Spese 653.531,68

(Nel 2016 la percentuale di copertura era del 73,22%)

(Dall'anno 1990, ai sensi dell'art. 14 del D.L. 415/89 convertito nella legge 28/2/90, n.
38, la copertura minima dei costi dei servizi a domanda individuale è stata determinata
in misura non inferiore al 36%)

Ritenuto pertanto dover prendere atto del rispetto delle norme vigenti in materia di
copertura dei servizi pubblici a domanda individuale;

PROPONE



- prendere atto che per l'anno 2017 il costo complessivo di gestione dei servizi a
domanda individuale, come si evince dal prospetto riepilogativo in premessa riportato,
risulta coperto nella misura del 70,20 per cento.

  - dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

                                                          Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì  19/05/2017                    f.to        Dott.ssa Antonella Pelucchini

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[x] attestazione di copertura finanziaria;

[  ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

                                                         Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì  19/05/2017                 f.to         Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì   19/05/2017              Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
                                                        f.to             Dott.ssa Antonella Pelucchini

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

    Inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità di voti dei presenti per alzata di mano

LA GIUNTA MUNICIPALE

 D E L I B E R A



  -dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, quarto comma, del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1196,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 19-06-2017 al 04-07-2017 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 05-07-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


